Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 22
	25 апреля 2016
вторник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовет
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04. 2016 г.                                                                                                                                                                                    № 142
Об установлении начала пожароопасного сезона  на территории

муниципального образования Здвинского  сельсовета  в 2016 году
 В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном  режиме», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.04.2016  № 93  «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2016 году», в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории муниципального образования Здвинского сельсовета в 2016 году  п о с т а н о в л я ю:

        1. Установить начало пожароопасного сезона в 2016 году на территории муниципального образования  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с 22 апреля 2016 года (до стабилизации пожарной обстановки).

2. Активизировать работу по обучению населения мерам пожарной безопасности, в том числе путем распространения средств наглядной агитации, в виде памяток, инструктирования населения на собраниях граждан, размещения наглядной агитации на противопожарную тематику в местах массового пребывания людей, средствах массовой информации.

3.  Запретить   сжигание   мусора,   разведение   костров и  пуск   палов  травы  на   приусадебных   участках   жилых   домов,  на  территориях,   прилегающих к  многоквартирным   жилым   домам,   общественным  зданиям,  объектам  промышленного  и   сельскохозяйственного   назначения.

4. Провести обновление  минерализованных  полос   вокруг  населенного  пункта во  избежание  перехода  лесных   пожаров и  от  сельскохозяйственных  угодий.

5. В срок до 29.04.2016 года провести сходы граждан с обязательным обсуждением вопроса по пожароопасному периоду (специалист сельсовета Гиндемидт Н.В.)

6. Обеспечить надлежащее состояние и содержание источников противопожарного водоснабжения – гидранты, обеспечивать своевременную очистку дорог внутри населенного пункта (директор ООО «Водоканал» Серов В.В.).

7. Провести работу по усилению технической укрепленности чердачных и подвальных помещений, ограничению доступа в них посторонних лиц, очистки их от мусора и горючих материалов (директор МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ»  Стариков Ю.Н.).

8. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Здвинского сельсовета».

       9. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                   А.Ю.Карпов

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области информирует о выявленных объектах бесхозяйного недвижимого имущества:

- одноэтажное кирпичное здание гаража с административно-хозяйственными помещениями, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 54:06:010212:1, расположенном по адресу: Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Южная, дом 12;

- одноэтажное кирпичное здание склада, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 54:06:010212:1, расположенном по адресу: Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Южная, дом 12
Для установления права собственности на бесхозяйные объекты недвижимости, необходимо юридическим и физическим лицам, имеющим документы, подтверждающие право собственности на вышеназванные объекты заявить право собственности на данные объекты с предъявлением подтверждающих документов в срок  до 27 мая 2016 года.
В ином  случае, администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации оставляет за собой право признать данные объекты бесхозяйными с последующим принятием их в муниципальную собственность.

Более подробную информацию можно получить, обратившись по адресу: Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Калинина, 2,  либо по телефону тел. 8 (383-63) 21-88
	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 22 от 25.04.2016 г. стр. 1 из 1